1

EDITAL Nº 019/2022-PRPPG

RETIFICAÇÃO DA CHAMADA PARA

APRESENTAÇÃO DE DEMANDAS DOS PROGRAMAS

DE PÓS-GRADUAÇÃO BENEFICIÁRIOS

PROAP/AUXPE-2022/PRPPG - PROCESSO N°

88881.594262/2020-01

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), no uso de suas atribuições

estatutárias e regimentais, torna público o processo interno de

apresentação e de seleção de demandas dos Programas de Pós-

Graduação (PPGs) beneficiários do PROAP/AUXPE-2022/PRPPG.

Considerando o Edital n°018/2022 – PRPPG, que tinha por objetivo

atender às demandas dos 31 programas de Pós-Graduação da Unioeste,

beneficiários do PROAP/AUXPE-2022/PRPPG - Processo n°

88881.594262/2020-01,

RESOLVE:

Art. 1º Retifica o Edital n° 018/2022 – PRPPG alterando o objetivo

de atender às demandas dos Programas de Pós-Graduação conforme

abaixo:

 Onde se lê:

1. FINALIDADE

Este Edital tem por objetivo atender às demandas dos 31 Programas

de Pós-Graduação da Unioeste, beneficiários do PROAP/AUXPE-

2022/PRPPG - Processo n° 88881.594262/2020-01.

2

 Leia-se:

Este Edital tem por objetivo atender às demandas de TODOS os

Programas de Pós-Graduação da Unioeste, incluindo os Programas de

Pós-Graduação Profissional, em rede e em associação.

Art. 2º As demais informações do Edital n° 018/2022-PRPPG,

permanecem inalteradas.

Art. 3º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação da Reitoria da Unioeste.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 10 de agosto de 2022.

SANIMAR BUSSE

Pró-reitora da PRPPG

prppg@unioeste.br

		2022-08-12T13:43:58-0300
	SANIMAR BUSSE:90613171934